
ANOS INICIAIS - 4ª série / 5º ano - Escolas ESTADUAIS Santa Cruz do Sul

  Ideb Observado Metas Projetadas
Escola 2005 2007 2009 2011 2013 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

COL ESTADUAL PROFESSOR LUIZ DOURADO 4.3 5.2 5.3 6.0 6.0 4.4 4.7 5.1 5.4 5.6 5.9 6.2 6.4
EEEF PROFESSOR JOSE WILKE 4.4 5.2 5.0 5.6 4.5 4.8 5.2 5.5 5.7 6.0 6.2 6.5
EEEM ALFREDO JOSE KLIEMANN 4.0 4.7 5.2 4.8 5.2 4.1 4.5 4.9 5.1 5.4 5.7 6.0 6.2
ESC EST ENS FUND GASPAR BARTHOLOMAY 5.4 6.3 5.9 6.7 6.3 5.4 5.7 6.1 6.3 6.5 6.8 7.0 7.2
ESC EST DE ENSINO MEDIO SANTA CRUZ 4.5 5.3 5.9 6.0 6.5 4.5 4.8 5.2 5.5 5.8 6.0 6.3 6.5
ESC EST ED BAS ESTADO DE GOIAS 5.8 5.9 6.2 5.6 6.3 5.9 6.2 6.5 6.7 6.9 7.1 7.3 7.5
ESC EST ENS FUN BRUNO AGNES 4.6 4.7 5.6 5.7 6.7 4.7 5.0 5.4 5.7 5.9 6.2 6.4 6.7
ESC EST ENS FUND FELIPPE JACOBS 4.5 5.4 5.8 6.4 6.0 4.6 4.9 5.3 5.6 5.8 6.1 6.3 6.6
ESC EST ENS FUND NOSSA SRA DE FATIMA 4.0 4.3 4.9 5.5 5.2 4.0 4.4 4.8 5.1 5.3 5.6 5.9 6.1
ESC EST ENS FUND PETITUBA 5.2 5.5 6.0 6.6 6.2 5.2 5.5 5.9 6.1 6.4 6.6 6.8 7.0
ESC EST ENS FUND PROF AFFONSO P.  RABUSKE 4.5 6.0 6.6 4.7 5.0 5.3 5.6 5.8 6.1 6.3
ESC EST ENS MED ERNESTO A. DE OLIVEIRA 5.8 6.3 6.4 6.4 6.4 5.8 6.1 6.5 6.7 6.9 7.1 7.3 7.4
ESC EST ENS MED NOSSA SRA DO ROSARIO 4.7 6.2 5.7 6.3 4.7 5.1 5.4 5.7 6.0 6.2 6.5 6.7
ESC EST ENS MEDIO N. SRA DA ESPERANCA 2.8 4.1 4.1 4.6 5.6 2.9 3.2 3.6 3.9 4.2 4.5 4.8 5.1
ESCOLA EST.  ENS. FUND. SAGRADA FAMILIA 4.7 4.6 *** 4.9 5.2 5.4 5.7 6.0 6.2 6.4
ESCOLA EST.  DE ENSINO MEDIO JOSE MANICA 4.6 5.3 5.7 5.9 5.9 4.7 5.0 5.4 5.7 5.9 6.2 6.4 6.7
ESCOLA EST. ENS. MEDIO WILLY C. FROHLICH 4.9 4.8 5.2 5.6 6.1 5.0 5.3 5.7 5.9 6.2 6.4 6.6 6.9
Obs: 
* Número de participantes na Prova Brasil insuficiente para que os resultados sejam divulgados.
** Solicitação de não divulgação conforme Portaria Inep nº 304 de 24 de junho de 2013.
*** Sem média na Prova Brasil 2013.
**** Não divulgado por solicitação da Secretaria/Escola devido a situações adversas no momento da aplicação.
Os resultados marcados em verde referem-se ao Ideb que atingiu a meta.

Anexo 4 



ANOS FINAIS - 8ª série / 9º ano - Escolas ESTADUAIS Santa Cruz do Sul    

   Ideb Observado Metas Projetadas
Escola 2005 2007 2009 2011 2013 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

COL ESTADUAL MONTE ALVERNE 3.4 3.6 4.6 4.0 3.4 3.4 3.6 3.9 4.3 4.6 4.9 5.2 5.4
COL ESTADUAL PROFESSOR LUIZ DOURADO 4.5 4.0 4.5 4.9 3.9 4.5 4.6 4.9 5.3 5.6 5.9 6.1 6.3
EEEF PROFESSOR JOSE WILKE 4.5 3.8 *** 4.5 4.7 5.1 5.4 5.6 5.9 6.1
EEEM ALFREDO JOSE KLIEMANN 1.7 2.7 3.4 3.7 3.5 1.9 2.3 2.8 3.5 4.0 4.3 4.6 4.8
ESC EST ENS FUND GASPAR BARTHOLOMAY 3.7 3.8 4.6 5.2 5.3 3.7 3.9 4.2 4.6 4.9 5.2 5.4 5.7
ESC EST DE ENSINO MEDIO SANTA CRUZ 4.0 4.0 4.3 4.7 4.4 4.0 4.1 4.4 4.8 5.2 5.4 5.7 5.9
ESC EST ED BAS ESTADO DE GOIAS 4.0 4.4 4.5 3.8 4.5 4.0 4.1 4.4 4.8 5.2 5.4 5.7 5.9
ESC EST ENS FUN BRUNO AGNES 3.5 3.2 4.5 4.4 5.1 3.5 3.6 3.9 4.3 4.7 5.0 5.2 5.5
ESC EST ENS FUN PROF MURILO B.CARVALHO 4.2 *** 4.3 4.4 4.7 5.1 5.4 5.7 5.9 6.1
ESC EST ENS FUND FELIPPE JACOBS 4.4 4.6 4.6 4.7 4.2 4.4 4.5 4.8 5.2 5.5 5.8 6.0 6.2
ESC EST ENS FUND NOSSA SRA DE FATIMA 3.3 4.1 4.4 4.6 4.9
ESC EST ENS FUND PETITUBA 5.0 4.8 4.5 5.2 4.0 5.0 5.1 5.4 5.7 6.1 6.3 6.5 6.7
ESC EST ENS FUND PROF AFFONSO PRABUSKE 4.8 4.7 5.1 4.8 4.9 5.1 5.4 5.7 6.0 6.2 6.4
ESC EST ENS MED ERNESTO A. DE OLIVEIRA 4.4 5.2 5.5 5.3 4.7 4.5 4.6 4.9 5.3 5.6 5.8 6.1 6.3
ESC EST ENS MED NOSSA SRA DO ROSARIO 3.1 4.5 4.2 5.0 5.0 3.2 3.4 3.7 4.1 4.5 4.8 5.1 5.3
ESC EST ENS MEDIO N. SRA  DA ESPERANCA 4.2 3.8 4.4 4.7 4.9 5.2 5.4
ESCOLA EST  ENS. FUND. SAGRADA FAMILIA 4.8 *** 4.9 5.1 5.4 5.8 6.0 6.2 6.4
ESCOLA EST.  DE ENS. MEDIO JOSE MANICA 4.0 4.0 3.5 3.5 4.0 4.0 4.1 4.4 4.8 5.2 5.4 5.7 5.9
ESCOLA EST. ENS. MEDIO WILLY C. FROHLICH 3.8 4.5 4.1 4.6 4.0 3.9 4.0 4.3 4.7 5.1 5.3 5.6 5.
Obs: * Número de participantes na Prova Brasil insuficiente para que os resultados sejam divulgados.
** Solicitação de não divulgação conforme Portaria Inep nº 304 de 24 de junho de 2013.
*** Sem média na Prova Brasil 2013.
**** Não divulgado por solicitação da Secretaria/Escola devido a situações adversas no momento da aplicação.
Os resultados marcados em verde referem-se ao Ideb que atingiu a meta.


